Copyright 2008 GRACE Center All Rights Reserved.

Copyright 2009 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人トップエスイー教育センター
H26年度通常総会

2015/3/26

2Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

議事次第

1. 開会の辞：
 出席者：6名、委任状：11名、会員数：32名（53％）

2. 議長選出

3. 議案

 第1号議案： 平成26年度活動・事業報告

 第2号議案： 平成26年度会計収支報告、監事報告

 第3号議案： 平成27年度活動・事業計画、収支予算

 第4号議案： 任期満了にともなう理事選挙

3Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

2009 2010 2011 2012 2013 2014

12
16

22

30
35

32

平成26年度活動

 会員数の推移: 現在正会員:32名, 賛助会員:2社

 セミナー（教育関連事業）
 5回主催、のべ151名受講

 FOSEの協賛を受けて実施

 勉強会の主催・協賛：5回、のべ154名

 ワークショップのサポート

 トップエスイー講義の受講
 一般受講：6講座、6名が利用

 修了生の聴講：1講座、1名が利用

-2 (新規:6,脱会:8)

基礎理論 受講一般非会員

ソフトウェアパターン 受講一般非会員

セキュリティ概論 聴講一般非会員

ソフトウェアパターン 受講一般非会員

ゴール指向分析 受講一般非会員

アスペクト指向開発 受講一般非会員

プロジェクトマネジメント概論聴講修了生

※参考：滞納者
H25年度未納: 4人
H26年度未納: 5人

4Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

セミナーの開催

トップエスイー特別講義：1回

合計：5回、151名の受講

イベント名 日程 参加人数

OpenStackクラウド基盤構築・ハンズオンセミナー 2014年3月3日 20

プロセス分析ツールPATで学ぶ並行プロセスのモデル検査 2014年4月17日 20

プロジェクトマネジメントとその支援ツール 5月14日,28日 21

DESTECSCrescendoセミナー ソフトウェアとメカトロニクスとのco-modelingco-
simulation

2014年10月24日 18

JSTMセミナー：仕様とテストを行き来してアジャイル・形式手法・テスト自動生成を考
える

2014年12月5日,7
日

72

合計 151

5Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

勉強会・ワークショップのサポート

勉強会主催：

 SE勉強会：2回開催
 小集団勉強会：機械学習勉強会

勉強会協賛：

 SCSK主催：OSSユーザのための勉強会

 要求工学ワークショップ

 合計：7回開催、218名程度参加

国際会議

 AsianPLoP 2015 協賛

イベント名 日程 参加人数

SE勉強会 2014年2月12日 37

OSSユーザーのための勉強会#6 2014年4月15日 46

SE勉強会 2014年6月12日 18

OSSユーザーのための勉強会#7 2014年7月23日 33

OSSユーザーのための勉強会#8 2014年12月4日 20

AsianPLoP 2014年2月28日 50

要求工学東京サブワークショッ
プ

2014年3月17日 15

合計 219

6Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

年会費の割引制度の実施

平成27年度から３年以上会員を継続していただいた方は以下
のとおり会費を割引

 ３年以上６年未満の継続 : 8,400円(3,600円引き, 30%引き)

 ６年以上の継続 : 6,000円(6,000円引き, 半額)

※本割引は平成27年度からの正会員の更新に適用され、平成26年度以前
の会費や他の会費には適用されません。

7Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

平成26年度会計収支報告、監事報告

 財産目録

 貸借対照表

 監事監査報告書

事業会計収支計算書

8Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

平成27年度目標と活動予定

【目標】トップエスイーの活動強化

 トップエスイーコミュニティの強化
 修了生・現役生の交流

 トップエスイーの潜在顧客の発掘
 適切なターゲッティング：修了生の周りの顧客

 口コミの利用

【活動】

 セミナー開催、勉強会をサポート

 トップエスイーとの連携：
 イベントの共催

 市場調査

9Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

平成27年度活動・事業計画、収支予算

【収入】
 会費収入：62万円

 個人を+8名

 教育事業収入：196万円
 講座単位受講：のべ10人、チュートリアル・セミナー：8回

【支出】
 教育事業支出：102万円

 チュートリアル・セミナー講師代等

 普及促進事業：80万円
 Ｗｅｂページ、パンフレットの改定

 市場調査研究事業費：30万円
 委員会謝金等

 他団体交流事業費：30万円
 教育シンポジウムの共催等

収支：0万円

10Copyright 2014 TopSE Education Center  All Rights Reserved.

NPO法人 トップエスイー教育センター

役員選挙

理事候補（５０音順）

 石川 冬樹（再任），国立情報学研究所

 田辺 良則（再任），国立情報学研究所

 鄭 顕志（新任），国立情報学研究所

 本位田 真一（再任），国立情報学研究所

 横山 重俊（再任），国立情報学研究所

 吉岡 信和（再任），国立情報学研究所

監事候補

 大須賀 昭彦（新任），電気通信大学